
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080500219

219

Nº 149, quarta-feira, 5 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP N° 70/2020 - UASG 926288

PA 134/2020.
Objeto: Eventual aquisição de equipamentos hospitalares, para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE. Total de itens licitados: 43.
Valor Global estimado R$1.291.140,00. Deviso a problemas técnicos no momento da
disponibilização do edital no site do COMPRASNET. Portanto, fica ADIADO o presente
certame para o dia 18/08/2020 às 9h, no site www.comprasnet.gov.br. Edital disponível:
05/08/2020 das 09h00 às 12:00 e das 14:00 às 17:59. Endereço: Av. Guararapes, 2114, 2º
Andar, Centro, Petrolina-PE, ou www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.petrolina.pe.gov.br. Entrega das propostas a partir de 05/08/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Fone para contato (87)3861-3514 das 08 às 13 horas. Valor:
R$10,00 ou www.petrolina.pe.gov.br. Petrolina/PE, 04/08/2020.

LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECIFE
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

Processo Licitatório Nº 003/2020
Constitui objeto desta licitação a Contratação de Empresa(s) de Engenharia para

Execução da continuidade das Obras de Implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário
do Cordeiro-SES Cordeiro, localizada nos bairros do Cordeiro, Iputinga, Torrões e Engenho
do Meio na cidade do Recife/PE. A Comissão Especial de Licitação atendendo os termos do
§3º do art.109 da lei nº8.666/1993, concede o prazo de 05(cinco) dias para as
impugnações dos recursos apresentados.

Recife, 3 de agosto de 2020.
SIMONE VASCONCELOS

Presidente da Comissão Especial de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Processo nº 20/2020
Registro de Preços visando um futuro e eventual fornecimento parcelado de

Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias de Saúde, Assistência
Social e Administração do Município de Sanharó/PE. Valor estimado é de R$ 1.439.234,96
(um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, duzentos e trinta a quatro reais e noventa
e seis centavos). Início do acolhimento das propostas: a partir das 08:00h do dia
06/08/2020 até o dia 17/08/2020 às 08:00h. Início da sessão de abertura de propostas: às
08:01h do dia 17/08/2020. Início da sessão de disputa: às 10:00h do dia 17/08/2020. O
edital completo será disponibilizado para consulta e cópia exclusivamente na internet no
endereço: https://licitanet.com.br/, a partir do dia 06/08/2020. Outras informações pelo
fone/fax (87) 3836-1156 ou pelo E-mail cplsanharo@gmail.com. Sanharó, 04 de Agosto de
2020.

THARCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2020

Processo Licitatório N° 042/2020. Tipo menor preço por item. Modo de Disputa: Aberto.
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de obras de

engenharia, visando a reforma da Praça Gonçalo Gomes na cidade de Tabira, com recursos
provenientes do Pré-Sal. Valor máximo a ser licitado: R$243.122,95. Sessão Pública:
18/08/2020 às 08h no site: www.licitanet.com.br. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93, Lei
Complementar n° 123/06, Lei Complementar n° 147/14 e Decreto Federal n° 10.024/19.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2020

Processo Licitatório N° 043/2020. Tipo menor preço por item. Modo de Disputa: Aberto.
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de obras de

engenharia, visando a realização da reforma e manutenção das Escolas Municipais. Valor
máximo a ser licitado: R$ 369.125,52. Sessão Pública: 19/08/2020 às 08h site:
www.licitanet.com.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123/06, Lei
Complementar n° 147/14 e Decreto Federal n° 10.024/19. Editais e informações no
endereço da sessão, fone: (87) 3847-1163 / 1156, das 08h às 13h ou e-mail:
licitacaotabira@hotmail.com.

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2020

Processo nº 27/2020
Objeto: Contratação De Empresa Destinada No Fornecimento De Material De

Expediente De Forma Parcelada Para O Atendimento Da Unidade Mista Justa Maria
Bezerra, Secretaria De Saúde E Postos De Saúde Do Município De Venturosa - PE. Natureza:
Compras; Valor Máximo Aceitável: R$ R$ 101.586,55; Abertura: 21/08/2020 AS 10h01min.
Edital disponível no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br;
Informações Fone: 87-3833-1138 das 8h as 13h de segunda a sexta ou na sede da
Prefeitura de Venturosa, sala da CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail:
licitacaosaudeventurosa@gmail.com. Venturosa, 04/08/2020.

ROSINEY DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Nº 5/2020
Tipo menor preço. quisição de ambulância para simples remoção tipo

furgoneta, para atender as necessidades do Município, para fins de enfrentamento da
Emergência de Saúde Pública de importância internacional decorrente do novo
coronavírus, Causador da COVID-19. Valor: R$90.280,00. Recebimento das propostas por
meio eletrônico: A partir das 08 horas do dia 05/08/2020 até às 08:59:59 horas do dia
12/08/2020. Abertura das propostas por meio eletrônico: Às 09h00min do dia 12/08/2020.
Início da sessão de disputa de preços: Às 09h30min do dia 12/08/2020. informações
podem ser obtidos pelo link http://www.vertentedolerio.pe.gov.br/site/.Junto a plataforma
portal de compras do Governo federalwww.comprasgovernamentais.gov.br. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Vertente do Lério, 04 de agosto de 2020.

JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO
Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2020, OBJETO:
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em elaboração
de projeto executivo de engenharia, visando à construção de unidade multieventos no
município de Betânia do Piauí - PI, de acordo com a proposta siconv 051752/2019 e
convênio nº 896239/2019, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no
CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a EMPRESA EXECUTIVA CONSULTORIA PÚBLICA EIRELI
- ME, inscrita no C.N.P.J/MF. sob o nº 21.850.903/0001-31, FONTE DE RECURSOS:
PROPOSTA SICONV 051752/2019 E CONVÊNIO Nº 896239/2019 e RECURSOS ORDINÁRIOS,
VALOR: R$ 5.025,00 (cinco mil e vinte e cinco reais), DATA DA ASSINATURA DO CON T R AT O :
04 de Agosto de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 04/08/2020 até 03/08/2021,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, paragrafo I da Lei 8.666/93, INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-
PI. Antonio Ferreira de Macedo Junior Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 075/2020 e Contrato n° 076/2020. Chamada Pública 001/2020. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE. CONTRAT A N T E :
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOCAINA - PI, CNPJ nº 06.553.689/0001-68.
CONTRATADOS: Contrato N° 075/2020 - RIVELINO EVANGELISTA MOURA CPF: 864.433.723-
87 valor: R$ 1.582,00 mensal; Contrato N° 076/2020 - FRANCISCA DE SOUSA DOS
MARTÍRIOS CPF: 264.736.718-38 valor: R$ 1.701,00 mensal. Validade: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura do contrato. Fonte de recurso: FPM/ ICMS/ IPVA/
PNAE/OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. Data da assinatura do contrato: 14 de Janeiro de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Proc. Adm. nº 011/2020. A Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí/PI,
pessoa jurídica de Direito Público, estabelecida na Avenida Francisco da Costa Veloso, nº
620, centro, Cabeceiras do Piauí, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade, Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item. Objeto:
Aquisição de teste rápido Covid 19 de sorologia, para detecção de Anticorpos IGM E IGG
Anti Covid 19, pela metodologia de imunocromatografia e de teste do Tipo Moleculares
(RT-PCR), de alta precisão, que identificam o DNA do vírus através de amostras das vias
respiratórias dos pacientes, nasofaringe (nariz) e orofaringe (garganta) e detectam o
antígeno (vírus), conforme condições quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. Edital completo disponível no sistema Comprasnet portal de
Compras Governamentais: https://www.comprasgoverna mentais.gov.br/, também no site
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - TCE https://www.tce.pi.gov.br/. As propostas
devem ser encaminhadas a partir do dia 05.08.2020 às 08h (horário de Brasília) através do
sistema Comprasnet - SIASG. Data e horário da sessão de abertura: 20.08.2020, às 10h
(horário de Brasília). Mais informações: pmcabeceiras2013@hotmail.com

Cabeceiras do Piauí, 4 de agosto de 2020.
ARI DO REGO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE

EXTRATO DO CONTRATO

Adesão de Registro de Preços nº 002/2020. Contratante: Município de Corrente.
Contratado: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ de n°
06.020.318/0001-10. OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA). VALOR: R$
222.900,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de assinatura, prorrogável na forma do
art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. RECURSO: FNDE, no elemento de despesa
4.4.90.52.30 - Equipamentos e material permanente. ASSINATURA: 15/07/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2020

O Município de Corrente - PI, através da CLP, torna público A REALIZAÇÃO da
licitação, na modalidade Pregão Presencial SRP nº 029/2020, tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 18/08/2020 às 09:00 hs. OBJETO aquisição de combustível e
derivados do petróleo. Informações disponíveis no Edital: Av. Manoel Lourenço Cavalcante,
Nº 600, Centro, fone/fax (089) 3573-1285. Email: clpcorrente2013@hotmail.com.
OBSERVAÇÃO: Em decorrência do COVID-19, a sessão ocorrerá na sala de reuniões, espaço
amplo e será disponibilizado aos participantes todas as medidas de segurança cabíveis.

Corrente - PI, 4 de agosto de 2020.
EMÍDIO PEREIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ

EXTRATO DE CONTRATO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - Registros de Preços.
CONTRATANTE: O Município de Curimatá-PI. CONTRATADA: CNH INDUSTRIALDO
BRASIL LTDA, CNPJ n.º 01.844.555/0005-06. OBJETO: Aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar
(ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA). VALOR GLOBAL: R$
214.000,00. ASSINATURA: 11/06/2020. RECURSO: dotação orçamentária própria.
PROGRAMA DE TRABALHO 12.361.0005.1012.0000 aquisição de ônibus escolares
RECURSOS 124 - Outras Transferências de Recursos do FNDE E. DE DESPESA
4.4.90.52.27 - equipamentos e material permanente. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados da data de assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei
nº 8.666, de 1993.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-05T02:22:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




